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Leki czułe na czerwień

Jak informuje serwis internetowy EurekAlert, leki te mogą np. niszczyć komórki nowotworowe
uszkadzając ich DNA.

Problem z opracowaniem takich leczniczych kompleksów polega na tym, że tkanki ludzkie
pochłaniają lub odbijają większość fal świetlnych z zakresu widzialnego. Dlatego trudno jest
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aktywować fotoczułe leki w głęboko położonych tkankach i narządach.

Wyjątek stanowi czerwone światło widzialne, które jest w najmniejszym stopniu pochłaniane przez
tkanki. Można to zaobserwować, gdy prześwietlimy dłoń lampą błyskową. Jedyną barwą, jaką uda się
zobaczyć z drugiej strony dłoni będzie czerwień.

Przenikliwość światła czerwonego wykorzystali badacze z Virginia Tech w Blacksburg i opracowali
duże kompleksy cząsteczek, które oprócz związków rozszczepiających DNA posiadają również
jednostkę absorbującą światło czerwone. Jest nią tzw. poliazowy kompleks jonów metali. Pod
wpływem światła czerwonego dochodzi do rozszczepienia kompleksu i uwolnienia leku niszczącego
DNA.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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